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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
SEKTORI | PROKURIMEVE

Nr. prot. Durrés, mé___ . .2024
Shtojca nr. 13

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

Drejtuar: MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE me NIPT K81314023A, me adreseé:
TIRANE, Rruga e Durrésit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojit, Njesi Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale 8210.

Procedura e prokurimit/lotit: “Proceduré e Hapur e Thjeshtuar, Puné.”
Numri i procedurés/referenca e Lotit: REF: 04811-05-14-2024
Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Rikonstruksion Galeria Nikolet Vasia”

Fondi limit: 10°353°617,3 (Dhjeté milion e treqind e pes€dhjeté e tre mijé e gjashtéqind e
shtatémbédhjeté presje tre) Lek pa TVSH dhe Kohézgjatja e kontratés 49 (dyzet e nénté) dité.

Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 26 daté 20
Maj 2024.

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto I
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. KOMBEAS sha NIPT K88103301J
Vlera 7°339°579 (shtaté milion e treqind e tridhjeté e nénté mijé e tregind e shtatédhjeté e nénté ) lek.

2. SPEKTR Ishpk NIPT J62903555F +J O G I shpk NIPT J63229478K
Vlera 7°710°235 (shtaté milion e shtatéqind e dhjeté e mijé e dyqind e tridhjeté e pesé) lek.

3. “SARDO” shpk NIPT K13120402W
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Vlera 8°099°910 (teté milion e néntédhjeté e nénté mijé e néntéqind e dhjeté) lek.

4. CELA GROUP shpk NIPT M22610207Q + SIR E T A 2F shpk NIPT K51501008J
Vlera 8’671°544.25 (tet€ milion e gjashtéqind e shtatédhjeté e njé mijé e peséqind e dyzet e katér, njézet
e pesé) lek.

5. MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk NIPT K81314023A
Vlera8’832°099.78 (teté milion e tetéqind ¢ tridhjeté ¢ dy mijé e néntédhjeté e nénté, shtatédhjeté e teté)
lek.

6. “MUR A T I” shpk NIPT J66702413V + LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H
Vlera 8°930°849 (teté milion e néntéqind e tridhjeté mijé e teté€qind e dyzet e nént€) lek.

7. EURONDERTIMI 2000 shpk NIPT K020030010
Vlera 8°999°387 (teté milion e néntéqind e néntédhjeté e nénté mijé e treqind e tetédhjeté e nénté) lek.

8. ASI INVEST shpk NIPT M01927023H
Vlera 9°082°879.90 (nénté milion e tetédhjeté e dy mijé e tetéqind e shtatédhjeté e nénté, néntédhjeté)
lek.

9. T&XH shpk NIPT L721215041
Vlera 9,229,186.25 (nénté milion e dyqind e njézet e nénte mijé e njégind e tetédhjete e gjashté presje
njézet e pesé ) lek.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:
1. KOMBEAS sha NIPT K88103301J pér arsyet e méposhtme

- Pér ofertuesin KOMBEAS me NIPT K88103301J, me vleré té ofertés 7°339°579 leké, Komisioni
i Vleresimit te Ofertave, nepermjet kryetarit Gentian Kallmi dhe anetares llva Hasanaj, gjate shqyrtimit
dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, t€ pércaktuara né
dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik KOMBEAS:

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik duhet té
paragesé déshmi pér pérvojén e méparshme té ngjashme: a. puné té ngjashme pér njé objekt té
vetém né njé vleré jo mé té vogél se 3°000°000 Lek, té realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga
data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, ose b. puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare
totale e punéve té kryera, e marré sé bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté jo mé e vogél se
10°000°000 lek. Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té
kualifikueshme. Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet
té paragesin déshmité e méposhtme: i. Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me ente
publike, operatori ekonomik duhet té paragesé vértetime té léshuara nga njé ent publik, pér
pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés dhe
natyra e punés sé béré, pér té vértetuar pérmbushjen e suksesshme té punéve, té shogéruara me
formular vlerésimi sipas shtojcés 9. ii. Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin
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privat, operatori ekonomik duhet té paragesé vértetime, pér pérmbushjen me sukses té kontratés,
ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés dhe natyra e punés sé béré, e shogéruar me
fatura tatimore dhe ¢do Iloj dokumenti tjetér, qé parashikohet nga legjislacioni né fugi, qé provon
realizimin me sukses té punéve”.

Ne permbushje te ketij kriteri, ofertuesi Kombeas ka paragitur dokumentacion per pervoje te
meparshme te ngjashme me Autoritetin Kontraktor Bashkia Kurbin, me objekt “Ndertim 1 kopshtit te
femijeve Milot Kurbin”, me date fillimi 16.12.2020 dhe date perfundimi 05.04.2021.

Ne lidhje me kete dokumentacion te paraqitur, Komisioni i Vleresimit te Ofertave ju drejtua me kerkese
per verifikim Autoritetit Kontraktor Bashkia Kurbin, i cili ne kthimin e pergjigjes, nder te tjera, na
informon se data e perfundimit te punimeve per objektin e paragitur nga ofertuesi Kombeas eshte data
22.12.2014, jashte periudhes se 5 viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.

Persa me lart ofertuesi nuk permbush kriterin per pervoje te meparshme te ngjashme.

2. SPEK TR Ishpk NIPT J62903555F pér arsyet e méposhtme

- Pér ofertuesin SP E K T R I me NIPT J62903555F (60%) +J O G I me NIPT J63229478K
(40%), me vleré té ofertés 7°710°235 leké, me subjekt mbeshtetes General Beton me NIPT
K23013401A, Komisioni i Vleresimit te Ofertave nepermjet kryetarit Gentian Kallmi, gjate
shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, té
pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik SPEKTRI+JOG I:
1. Nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Perzgjedhjes / Kualifikimit, ku citohet se “Nése oferta
paragitet nga njé Bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet: Marréveshje bashképunimi
ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi, pérgindja e pjesémarrjes né bashkim,
dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej anétaréve té bashkimit”, pasi referuar
kontrates se bashkepunimit te paraqitur, e firmosur nga te 2 palet, eshte bere ndarja ne pergindje e
anetareve pjese e BOE, nderkohe citohet se punimet/zerat do te jene sipas preventivit
bashkangjitur. Nderkohe, ndryshe nga kontrata e bashkepunimit, eshte paraqitur nje preventiv per
ndarjen e zerave/punimeve, i cili rezulton te jete i pa firmosur ngaJ O G I.

- Pér ofertuesin SP E KT R I me NIPT J62903555F (60%) +J O G I me NIPT J63229478K
(40%), me vleré té ofertés 7°710°235 leké, me subjekt mbeshtetes General Beton me NIPT
K23013401A, Komisioni i Vleresimit te Ofertave nepermjet anetares llva Hasanaj, gjate
shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, té
pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik SPEK TR I+JOG I:
1. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesémarreés,
pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet té disponojé personelin kryesor, drejtues teknik
né licencén e shoqérisé, si mé poshté: a. Inxhinier Ndértimi 1 (njé)”, pasi referuar ndarjes se
punimeve, operatori S P E K T R | ka marre persiper 60% per te gjithe zerat e punimeve, dhe nuk
ka vetedeklaruar asnje inxhinier ndertimi drejtues teknik ne licencen e shoqgerise per realizimin e
ketyre punimeve.

2. Nuk permbush piken 2.3.4 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik, pér
realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet té disponojé edhe stafin mbéshtetés (jo
domosdoshmérisht drejtues teknik né licencén e shoqérisé), si mé poshté: a. Inxhinier Elektrik 1
(njé); b. Inxhinier Gjedoet 1 (njé); c. Teknik ndértimi 1 (njé)”, pasi referuar ndarjes se punimeve,
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operatori J O G | ka marre persiper 40% per te gjithe zerat e punimeve, dhe nuk ka vetedeklaruar
asnje inxhinier elektrik dhe teknik ndertimi per realizimin e ketyre punimeve.

3. “SARDO” shpk NIPT K13120402W pér arsyet e méposhtme

- Pér ofertuesin “SARDO” me NIPT K13120402W, me vleré té ofertés 8°099°910 leké, me
subjekt mbeshtetes Ligeni VII me NIPT K01730502W, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate
shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, té
pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik “SARDO”:

1. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesémarreés,
pér realizimin e kontratés, duhet té disponojé, mjetet dhe pajisjet e méposhtme: Automjete
vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton - 1 copé; Automjete vetshkarkuese me
mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton — 1 copé; Automjete vetshkarkuese me mase maksimale
te autorizuar mbi 18 ton — 1 copé; Autobetoniere — 1 copé”, pasi referuar dokumentacionit te
paragitur ne dosjen fizike, konstatohet se:

- mjeti me targe AB874EZ i vetedeklaruar si automjet vetshkarkues me mase maksimale te
autorizuar 3.5-7.5 ton, pas verifikimit te dokumentacionit te paragitur rezulton te jete me mase
maksimale te autorizuar 18 ton;

- mjeti me targe AA269FC i vetedeklaruar si automjet vetshkarkues me mase maksimale te
autorizuar 7.5-18 ton, pas verifikimit te dokumentacionit te paragitur rezulton te jete me mase
maksimale te autorizuar 24 ton.

4. CELA GROUP shpk NIPT M22610207Q + SIRE T A 2F shpk NIPT K51501008J
pér arsyet e méposhtme

- Pér ofertuesin CELA GROUP me NIPT M22610207Q (40,68%) + S1 R E T A 2F me NIPT
K51501008J (59,32%), me vleré té ofertés 8°671°544.25 leké, Komisioni i Vleresimit te Ofertave
nepermjet kryetarit Gentian Kallmi, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen
e kritereve per kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik
CELAGROUP+SIRETAZ2F:

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet “Operatori ekonomik duhet té
disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté: a. Drejtues Mjeti 1 punonjés; b.
Elektricist 2 punonjés; c. Pllakashtrues 2 punonjés; d. Hidroizolues 2 punonjés; e. Specialist
suvatimesh 2 punonjés; f. Bojaxhi 1 punonjés; g. Punétore ndertimi té thjeshté 12 punonjés”, pasi
subjekti SIRETA 2F pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve:

- ka marre persiper te gjitha punimet elektrike dhe ka vetedeklaruar nje punonjes elektricist nga 2
te kerkuar;

- ka marre persiper punime per shtrimin e pllakave dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes
pllakashtrues;

- ka marre persiper punime bojatisje dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes bojaxhi per
realizimin e ketyre punimeve.

Nga ana tjeter, subjekti CELA GROUP pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve:

- ka marre persiper punime hidroizolimi, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje hidroizolues per
realizimin e ketyre punimeve;
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- ka marre persiper te gjitha punimet e suvatimit, dhe ka vetedeklaruar nje punonjes specialist
suvatimesh nga 2 te kerkuar;

- ka marre persiper punime prishje, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punetor ndertimi te thjeshte per
realizimin e ketyre punimeve.

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022.
- Pér ofertuesin CELA GROUP me NIPT M22610207Q (40,68%) + S1 R E T A 2F me NIPT
K51501008J (59,32%), me vleré té ofertés 8°671°544.25 leké, Komisioni i Vleresimit te Ofertave
nepermjet anetares Ilva Hasanaj, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e
kritereve per kualifikim, t& pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik
CELAGROUP+SIRETAZ2F:

1. Nuk permbush piken 2.3.3 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesémarrés,
pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet té disponojé personelin kryesor, drejtues teknik
né licencén e shoqérisé, si mé poshté: a. Inxhinier Ndértimi 1 (njé)”, pasi subjekti SIRETA 2F
pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve, ka marre persiper punime ndertimi, dhe nuk ka
vetedeklaruar asnje inxhinier ndertimi drejtues teknik ne licencen e shoqgerise per realizimin e
ketyre punimeve.

2. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet “Operatori ekonomik duhet té
disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté: a. Drejtues Mjeti 1 punonjés; b.
Elektricist 2 punonjés; c. Pllakashtrues 2 punonjés; d. Hidroizolues 2 punonjés; e. Specialist
suvatimesh 2 punonjés; f. Bojaxhi 1 punonjés; g. Punétore ndertimi té thjeshté 12 punonjés”, pasi
subjekti SIRETA 2F pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve:

- ka marre persiper te gjitha punimet elektrike dhe ka vetedeklaruar nje punonjes elektricist nga 2
te kerkuar;

- ka marre persiper punime per shtrimin e pllakave dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes
pllakashtrues;

- ka marre persiper punime bojatisje dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punonjes bojaxhi per
realizimin e ketyre punimeve.

Nga ana tjeter, subjekti CELA GROUP pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve:

- ka marre persiper punime hidroizolimi, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje hidroizolues per
realizimin e ketyre punimeve;

- ka marre persiper te gjitha punimet e suvatimit, dhe ka vetedeklaruar nje punonjes specialist
suvatimesh nga 2 te kerkuar;

- ka marre persiper punime prishje, dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punetor ndertimi te thjeshte per
realizimin e ketyre punimeve.

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022.

5. “MURATI”shpk NIPT J66702413V + LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H
pér arsyet e méposhtme

- Pér ofertuesin “M U R A T I” me NIPT J66702413V (20,15%) + LIS KONSTRUKSION me
NIPT K66613407H (79,85%), me vleré té ofertés 8°930°849 leké, Komisioni i Vleresimit te
Ofertave nepermjet kryetarit Gentian Kallmi dhe anetares Ilva Hasanaj, gjate shqyrtimit dhe vleresimit
te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e tenderit,
konstatoi se, operatori ekonomik “M U R A T I” + LIS KONSTRUKSION:
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1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet “Operatori ekonomik duhet té
disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté: a. Drejtues Mjeti 1 punonjés; b.
Elektricist 2 punonjés; c. Pllakashtrues 2 punonjés; d. Hidroizolues 2 punonjés; e. Specialist
suvatimesh 2 punonjés; f. Bojaxhi 1 punonjés; g. Punétore ndertimi té thjeshté 12 punonjés”, pasi
subjekti “M U R A T I”” pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve:

- ka marre persiper te gjitha punimet e suvatimit dhe ka vetedeklaruar nje punonjes specialist
suvatimesh nga 2 te kerkuar;

- ka marre persiper te gjitha punimet e bojatisjes dhe ka vetedeklaruar nje punonjes bojaxhi nga 2
te kerkuar;

- ka marre persiper punime prishje dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punetor ndertimi te thjeshte per
realizimin e ketyre punimeve.

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022.
- Pér ofertuesin “M U R A T I” me NIPT J66702413V (20,15%) + LIS KONSTRUKSION me
NIPT K66613407H (79,85%), me vleré té ofertés 8°930°849 leké, Komisioni i Vleresimit te
Ofertave nepermijet anetares Anila Dibra, gjate shgyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per
permbushjen e kritereve per kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori
ekonomik “M U RA T I” + LIS KONSTRUKSION:

1. Nuk permbush piken 2.3.1 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet té
paragesé déshmi pér pérvojén e méparshme té ngjashme: a. puné té ngjashme pér njé objekt té
vetém né njé vleré jo mé té vogél se 3°000°000 Lek, té realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga
data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, ose b. puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare
totale e punéve té kryera, e marré sé bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté jo mé e vogél se
10°000°000 lek. Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té
kualifikueshme”, pasi mungon marreveshja e bashkepunimit e cila ben te mundur ndarjen e
punimeve. Ne te njejten kohe, te Shkolla 9 vjecare Lidhja e Prizrenit mungon akti i kolaudimit.

2. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet “Operatori ekonomik duhet té
disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté: a. Drejtues Mjeti 1 punonjés; b.
Elektricist 2 punonjés; c. Pllakashtrues 2 punonjés; d. Hidroizolues 2 punonjés; e. Specialist
suvatimesh 2 punonjés; f. Bojaxhi 1 punonjés; g. Punétore ndertimi té thjeshté 12 punonjés”, pasi
subjekti “M U R A T I”” pjese e BOE, referuar ndarjes se punimeve:

- ka marre persiper te gjitha punimet e suvatimit dhe ka vetedeklaruar nje punonjes specialist
suvatimesh nga 2 te kerkuar;

- ka marre persiper te gjitha punimet e bojatisjes dhe ka vetedeklaruar nje punonjes bojaxhi nga 2
te kerkuar,;

- ka marre persiper punime prishje dhe nuk ka vetedeklaruar asnje punetor ndertimi te thjeshte per
realizimin e ketyre punimeve.

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 22.11.2022.
3. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesémarreés,
pér realizimin e kontratés, duhet té disponojé, mjetet dhe pajisjet e méposhtme: Automjete
vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton - 1 copé; Automjete vetshkarkuese me
mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton — 1 copé; Automjete vetshkarkuese me mase maksimale
te autorizuar mbi 18 ton — 1 copé; Autobetoniere — 1 copé”, pasi subjekti MURATI pjese e BOE
nuk ka vetedeklaruar autobetoniere.
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6. EURONDERTIMI 2000 shpk NIPT K020030010 pér arsyet e méposhtme

- Pér ofertuesin EURONDERTIMI 2000 me NIPT K020030010, me vleré té ofertés 8°999°387
leké, Komisioni i Vleresimit te Ofertave nepermjet anetares Anila Dibra dhe anetares Ilva Hasanaj, gjate
shgyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, t& pércaktuara
né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik EURONDERT IMI 2000:

1. Nuk permbush piken 2.3.5 dhe 2.3.6 te Kapacitetit Teknik ku citohet “Operatori ekonomik duhet té
disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté: a. Drejtues Mjeti 1 punonjés; b.
Elektricist 2 punonjés; c. Pllakashtrues 2 punonjés; d. Hidroizolues 2 punonjés; e. Specialist suvatimesh
2 punonjés; f. Bojaxhi 1 punonjés; g. Punétore ndertimi té thjeshté 12 punonjés”, pasi referuar
vetedeklarimeve ne formularin permbledhes te vetedeklarimit sipas Shtojces 8, konstatohen raste ge
disa persona jane te dubluar ne me shume se nje specializim/kualfikim. Me konkretisht, punonjesit Qani
Ismaili dhe Besim Hidri jane vetedeklaruar si hidroizolues dhe si specialist suvatimesh. Ne te njejten
kohe, punonjesi Behar Sinanaj, eshte vetedeklaruar si pllakashtrues dhe si bojaxhi.

7. ASI INVEST shpk NIPT M01927023H pér arsyet e méposhtme

Pér ofertuesin ASI INVEST me NIPT M01927023H, me vleré té ofertés 9°082°879.90 leké, me
subjekt mbeshtetes Ndregjoni me NIPT K31329048I, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate
shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, té
pércaktuara né dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik ASI INVEST:

1. Nuk permbush piken 2.1.b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi referuar dosjes fizike te
paragitur, konstatohet mungesa e formularit permbledhes se vetedeklarimit sipas Shtojces 8 e
ofertuesit ASI INVEST.

2. Nuk permbush piken 2.2.3 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Operatorét
ekonomiké duhet té paragesin njé dokument gé vérteton se (subjekti juaj) i ka plotésuar té gjitha
detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, pér vitin 2024 referuar ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006
“Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, si dhe sipas Vendimit té Késhillit Bashkiak pérkatés
ku subjekti ushtron aktivitetin, I&shuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Né rastet e
bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet té dorézojé keté dokument). Ky
kriter pérmbushet népérmjet paragitjes sé Formularit pérmbledhés té Vetédeklarimit sipas
shtojcés 8 né DST”, pasi referuar dokumentacionit fizik te paraqitur, konstatohet mungesa e
vertetimit te shlyerjes se taksave dhe tarifave vendore e Bashkise Tirane per vitin 2024.

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet “Operatori ekonomik duhet té
disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté: a. Drejtues Mjeti 1 punonjés; b.
Elektricist 2 punonjés; c. Pllakashtrues 2 punonjés; d. Hidroizolues 2 punonjés; e. Specialist
suvatimesh 2 punonjés; f. Bojaxhi 1 punonjés; g. Punétore ndertimi té thjeshté 12 punonjés”, pasi:
- ne permbushje te ketij kriteri, ofertuesi ASI INVEST ka vetedeklaruar punonjes te shogerise
personin me inicialet A.B. (drejtues mjeti), per te cilin nuk ka paragitur asnje dokumentacion te
kerkuar ne DST (kontrate pune dhe deshmi profesionale);

- ne permbushje te ketij kriteri, subjekti mbeshtetes Ndregjoni ka vetedeklaruar punonjes te
shoqgerise personin me inicialet S.N. (pllakashtrues), per te cilin nuk ka paragitur asnje
dokumentacion te kerkuar ne DST (kontrate pune dhe deshmi profesionale);
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- punonjesit e vetedeklaruar nga ofertuesi ASI INVEST, me iniciale A.B. (drejtues mjeti), L.A.
(punetor ndertimi i thjeshte), S.H. (punetor ndertimi i thjeshte), P.H. (punetor ndertimi i thjeshte),
nuk rezultojne te jene te punesuar nga ofertuesi, pasi nuk bejne pjese ne listepagesen e paragitur.

* X *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé MARTINI KONSTRUKSION &
REAL ESTATE me NIPT K81314023A, me adresé: TIRANE, Rruga e Durrésit, Hyrja Nr.3,
Pasuri e Llojit, Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210, se oferta e paraqgitur me vleré totale
prej 8°832°099.78 (teté milion e tetégind e tridhjeté e dy mijé e néntédhjeté e nénté presje
shtatédhjeté e teté) lek pa Tvsh/ totali i pikéve té marra | |éshté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni 1 lutur t& paragisni prané Bashkisé Durrés, Njésia e Prokurimit,
njesia.prokurimeve@durres.gov.al, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentet e
tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e t&€ cilit éshté
dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej 9,229,186.25 (nénté milion e dygind e njézet e nénté
mijé e njéqind e tetédhjeté e gjashté presje njézet e pesé ) lek pa Tvsh, si¢ parashikohet né nenin
83 t€ Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik™.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit (Paraprak)
PO X JO

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)
Vendimi pérfundimtar i Komisionit t& Prokurimit Publik (né vijim KPP) Nr.1206/2024, e Nr.
222716 prot., daté 09/09/2024 si dhe Vendimi Nr.1266/2024, e Nr. 2227/11 prot., daté 17/09/2024.

Ankesa pas Njoftimit t& Anulimit té procedurés:
PO [ Jor

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

TITULLARI | AUTORITETIT KONTRAKTOR
Elio Jani

Konceptoi: O.Shala
Pranoi: A.Xhelilaj
Miratoi: A.lljazaj
Data: 20.09.2024
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